

Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S

Sdr. Hedegårdsvej 7A, 7570 Vemb

CVR-nr. 25 79 61 01

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2024.

Lars Emil Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S Sdr. Hedegårdsvej 7A 7570 Vemb
	CVR-nr.: 25 79 61 01
	Stiftet: 16. december 2000
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 23. regnskabsår
Bestyrelse	Ina Møller, formand Bent Øllgaard Ørts Lars Emil Møller
Direktion	Lars Emil Møller
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Dattervirksomhed	Vemb Byg ApS, Vemb

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.514	4.772	5.195	4.034	2.490
Resultat før finansielle poster	2.412	1.802	2.854	2.056	919
Finansielle poster, netto	-125	-164	-156	-192	-277
Årets resultat	1.781	1.278	2.105	1.452	497
Balance:					
Balancesum	14.418	13.597	13.726	8.666	9.494
Investeringer i materielle anlægsaktiver	573	115	1.206	270	561
Egenkapital	6.179	5.398	4.620	2.515	1.062
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.872	-9	3.020	5.328	233
Investeringsaktivitet	-518	-113	-1.206	-252	-450
Finansieringsaktivitet	-1.000	-711	-53	-3.994	218
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	22	21	21	20
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	42,9	39,7	33,7	29,0	11,2
Egenkapitalforrentning	30,8	25,5	59,0	81,2	61,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af murer- og entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.514 t.kr. mod 4.772 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.781 t.kr. mod 1.278 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.179 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 42,9 % af de samlede aktiver på 14.418 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	5.514.435	4.771.938
Distributionsomkostninger	-241.704	-254.987
Administrationsomkostninger	-2.860.687	-2.714.568
Resultat før finansielle poster	2.412.044	1.802.383
Finansielle indtægter	50.230	47.538
Finansielle omkostninger	-175.012	-211.878
Resultat før skat	2.287.262	1.638.043
Skat af årets resultat	-506.674	-359.605
Årets resultat	1.780.588	1.278.438
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	780.588	278.438
Disponeret i alt	1.780.588	1.278.438

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	650.531	669.566
3	Produktionsanlæg og maskiner	424.182	496.911
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	813.585	553.283
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.888.298</u>	<u>1.719.760</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.888.298</u>	<u>1.719.760</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	50.000	50.000
	Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.908.907	8.701.790
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.433.000	643.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.875	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	239.132
	Andre tilgodehavender	632.257	56.052
	Periodeafgrænsningsposter	107.402	152.353
	Tilgodehavender i alt	<u>8.083.441</u>	<u>9.792.327</u>
	Værdipapirer	32.066	24.651
	Værdipapirer i alt	<u>32.066</u>	<u>24.651</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.364.184</u>	<u>2.010.422</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.529.691</u>	<u>11.877.400</u>
	Aktiver i alt	<u>14.417.989</u>	<u>13.597.160</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.678.663	3.898.075
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>6.178.663</u>	<u>5.398.075</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.192.407	1.224.095
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.192.407</u>	<u>1.224.095</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.686.413	4.294.719
Selskabsskat	299.230	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	176.362
Anden gæld	3.061.276	2.503.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.046.919</u>	<u>6.974.990</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.046.919</u>	<u>6.974.990</u>
Passiver i alt	<u>14.417.989</u>	<u>13.597.160</u>

- 1 Medarbejderforhold**
- 6 Oplysninger om dagsværdi**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	3.619.637	500.000	4.619.637
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	278.438	1.000.000	1.278.438
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	3.898.075	1.000.000	5.398.075
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	780.588	1.000.000	1.780.588
	500.000	4.678.663	1.000.000	6.178.663

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	1.780.588	1.278.438
9 Reguleringer	973.607	845.587
10 Ændring i driftskapital	1.418.815	-1.268.262
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.173.010	855.763
Renteindbetalinger og lignende	50.230	47.539
Renteudbetalinger og lignende	-175.012	-211.878
Pengestrøm fra ordinær drift	4.048.228	691.424
Betalt selskabsskat	-176.362	-700.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.871.866	-8.576
Køb af materielle anlægsaktiver	-573.104	-115.214
Salg af materielle anlægsaktiver	55.000	2.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-518.104	-112.714
Afdrag på langfristet gæld	0	-211.106
Betalt udbytte	-1.000.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.000.000	-711.106
Ændring i likvider	2.353.762	-832.396
Likvider 1. oktober	2.010.422	2.842.818
Likvider 30. september	4.364.184	2.010.422
Likvider		
Likvide beholdninger	4.364.184	2.010.422
Likvider 30. september	4.364.184	2.010.422

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	<u>706.050</u>	<u>706.050</u>
Kostpris 30. september	<u>706.050</u>	<u>706.050</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-36.484	-17.449
Årets af-/nedskrivninger	<u>-19.035</u>	<u>-19.035</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-55.519</u>	<u>-36.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>650.531</u>	<u>669.566</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	3.148.753	3.093.253
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>55.500</u>
Kostpris 30. september	<u>3.148.753</u>	<u>3.148.753</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.651.842	-2.566.743
Årets af-/nedskrivninger	<u>-72.729</u>	<u>-85.099</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-2.724.571</u>	<u>-2.651.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>424.182</u>	<u>496.911</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	2.277.958	2.240.978
Tilgang i årets løb	573.104	59.714
Afgang i årets løb	<u>-426.500</u>	<u>-22.734</u>
Kostpris 30. september	<u>2.424.562</u>	<u>2.277.958</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.724.675	-1.519.929
Årets af-/nedskrivninger	-241.719	-214.219
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>355.417</u>	<u>9.473</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.610.977</u>	<u>-1.724.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>813.585</u>	<u>553.283</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	31.652.727	28.496.117
Aconto faktureringer	<u>-30.219.727</u>	<u>-27.853.117</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.433.000</u>	<u>643.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>1.433.000</u>	<u>643.000</u>
	<u>1.433.000</u>	<u>643.000</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september		<u>32.066</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>7.415</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	50
Materielle anlægsaktiver	1.888
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.909

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 389 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 728 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttende arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	333.483	318.353
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	16.083	10.761
Finansielle indtægter	-50.230	-47.538
Finansielle omkostninger	175.012	211.878
Skat af årets resultat	506.674	359.605
Øvrige reguleringer	-7.415	-7.472
	<u>973.607</u>	<u>845.587</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.469.754	-673.517
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-50.939	-594.745
	<u>1.418.815</u>	<u>-1.268.262</u>
